
Utrustningsförslag för äventyrarscouter

Nedan är förslag på vad som är bra att ha som scout och lite råd vid inköp.
Se dessa råd som bra tips på vägen och priserna som idéer om vad prisvärda produkter kostar. Att det finns dyrare produkter som är bättre än
vad vi rekommenderat vet vi, men oftast är det onödigt att ha för dyra saker när man växer och sliter utrustningen hårt. Ofta fungerar kläder och
skor som man redan använder till vardags eller i skolan.
Spring inte iväg och köp allting på en gång. Ibland kan man försöka låna, och se vad man själv trivs med.

Ryggsäck Mellan 50-70 liter är lagom beroende på hur stor scouten är.
1000-2000 kr De finns av varierande kvalitet, men viktigt är att det finns gott om plats att även spänna saker på utsidan.

Det är bättre med remmar och snören än dragkedjor som lätt går sönder.
Det är smidigt om ryggsäcken har inbyggt regnskydd (annars behövs ett löst).
Det ska finnas justerbara remmar och avbärarbälte.

Sovsäck Köp en sovsäck som passar scouten storleksmässigt, och man kan använda en som fungerar för
300-1000 kr              både vinter och sommar, eller ha två som är olika varma.

Komforttemperatur ner till minst –5 (gärna –10) är ofta att föredra, men beror på hur frusen man är.
Tänk på att sovsäckar slits av smuts, och man slipper smutsa ner den och håller sig varmare om man har ett sovsäckslakan
eller påslakan inuti sovsäcken.

Liggunderlag Finns i alla kvaliteter och prislappar. Några tior extra ger ofta en bättre isolerande förmåga. Det ska
50-200 kr framför allt vara skönt att sova på och skydda mot markfukt och kyla. Köp helst inte uppblåsbara då de slits onödigt mycket

under äventyrarscouttiden. De billiga uppblåsbara är ofta kalla på vintern..

Skor När vi är på hajk är kängor att föredra, eller stövlar. Det viktiga är att de ger bra stöd åt fötterna och
300-1200 kr att man håller sig torr. Det är inget fel på någon storlek för stort så att man får plats med ett par extra strumpor eller sockor.

För låga kängor är aldrig bra då de inte skyddar mot vatten och fukt.

Under seglingar är stövlar det bästa man kan ha!

Kniv Alla scouter bör ha en egen kniv, både för att det är ett bra verktyg och för att lära sig sköta sin
50-200 kr utrustning. Tänk på att kniven ska ha en parerstång.

Man ska också se till att ha knivbevis, säg till din ledare om du inte har tagit det.

Jacka En jacka bör ha egenskaper som gör att den skyddar mot regn och vind, samtidigt som den gärna även får
250-1000 kr ”andas”. Viktigast är dock regn och vindskydd, och plats för en varm tröja under.

Jackan får också gärna ha flera fickor då de är bra för förvaring av saker som man vill komma åt snabbt, som till exempel
kompass och karta.

Regnkläder Regnkläder ska skydda mot just regn, och kan bestå av ett par bra regnbyxor som kompletterar en
300-800 kr redan bra ”vanlig” jacka. Tänk på att det är bra om de kan användas vid både sjö- och skogsscouting.

Underställ Ett underställ eller superunderställ gör att man håller sig varm i de flesta situationer, De leder bort
100-300 kr fukt från kroppen och behåller värmen, vilket kan förbättra vilken klädsel som helst som man har utanför. Är man frusen är

det bra att sova i, men inte samma som man har på sig på dagen.

Funktionskläder Funktionskläder är kläder som leder bort fukt från kroppen, håller kvar värmen och dessutom
75-300 kr ofta är mer eller mindre vindavstötande.

En funktions T-shirt under kläderna gör att man enkelt håller sig varm och torr även om man gör fysiskt ansträngande
uppgifter eller till exempel vandrar. En annan fördel är att de torkar snabbt.

Fleecetröja En fleecetröja värmer bra under en vindtät jacka och bör bäras ovanpå ett material som leder bort fukt
50-300 kr från kroppen. Fleece är lätt och värmer bra, men det är inte så bra i närheten av öppen eld.

Sovsäckslakan Ett sovsäckslakan eller ett vanligt påslakan håller sovsäcken renare och värmer några grader.
50-300 kr

Sovsäcksöverdrag hör till överkursen, men har man köpt en dyr sovsäck så vill man kanske skydda den från väta och
300-800 kr smuts. Dessutom sänker man komforttemperaturen med 5-10 grader.

Mobilpåse Vi ser ju helst att scouterna inte har med sig telefoner i för stor utsträckning, men om dom har det så är det säkrast att
skaffa vattentät påse till dom som oftast gör dom aningens mer stötsäkra också.

Förslag på inköpsställen:
Engelsons www.engelsons.se Jakt och friluftskläder, allt från billigt till dyrt men generellt bra kvalitet.
Naturkompaniet Flera friluftsbutiker med bra sortiment och kunnig personal. Scoutpriser på vissa varor.
Sportaffärer Kan ha bra kläder och utrustning, ibland varierande servicenivå. Det finns gott om bra outlets!
Jula Har en hel del bra arbetskläder till bra priser, även i barnstorlek.
XXL Stort utbud och bra priser, men dom har inte allt… och inte alltid billiga saker...
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